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52سال پیش درچنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
جــوان کــر و لالــی کــه پاکســتانی اســت و در اردوی کار 
نگهداری می شود، روز گذشــته جهت معاینه و تشخیص 

مرض عجیبی به اداره پزشکی قانونی اعزام شد.
ایــن جــوان 20ســاله، مدتــی اســت کــه روزی 250تــا 
300گــرم نمــک را در آب حــل نمــوده و آب نمــک های 
حاصل از آن را تناول می کرده و مسئولین امر که از نمک 
خواری وی به تنگ آمده اند، از آن ممانعت می نمایند، ولی 
پس از چند ساعت وی به حال اغما می افتد و آن ها نیز پس 

از تهیه و تقدیم مقرری نمک، فورا وی را به اداره پزشــکی 
قانونی فرستادند تا مورد معاینه قرار گیرد و معلوم شود، 
وی به چه علت و مرضی احتیاج به نمک دارد و آیا خوردن 

روزانه این قدر نمک به وجودش صدمه ای نخواهد زد؟
جوان پاکســتانی در پزشــکی قانونــی مــورد معاینه قرار 
گرفت و از وی آزمایش هایی بــه عمل آمد و در صورتی که 
از آزمایش ها نیز نتیجه لازم به دســت نیاید، وی به تهران 
اعزام خواهد شد.در هر صورت قطعا از نتیجه آن آزمایش 

ها شما را بی خبر نخواهیم گذاشت.

اینفوگرافیک
 

جمعه شب پردیس کتاب مشهد میزبان جشن امضای »عشق و چیزهای دیگر« و 
»مصطفی مستور« نویسنده این کتاب بود. دراین مراسم مستور درباره تازه ترین 
اثر خود نکاتی را مطرح کرد و در ادامه مراسم، پاسخ گوی سوالات حاضران بود و 
آخرین اثرش را برای علاقه مندان و مخاطبانش امضا کرد. به گزارش خراسان 
رضوی، نویسنده کتاب »عشق و چیزهای دیگر« با ابراز خوشحالی از حضورش 
در مشهد گفت: حضور من در مشهد برای چندمین بار طی امسال است که مملو 

از لحظه هایی لذت بخش، دلپذیر و خاطره انگیز است.

نمی دانم خواندن این تلخ کامی ها چه لذتی دارد 	 
مستور ســپس درباره آثارش صحبت و به موضوع جالبی اشاره کرد؛ من چیزی 
برای نســل جوان ندارم و خیلی از این موضوع نگران هســتم، آن قدر که زمانی 
تصمیم گرفتم برخــی آثارم را چــاپ نکنم، چون داســتان های مــن دلپذیر و پر 
نشاط نیست بلکه پر از درماندگی و رنج است. آدم های داستان های من مدام در 
حال شکست خوردن و ناکامی اند و من نمی دانم خواندن این تلخ کامی ها چه 
لذتی برای مخاطب دارد و چرا این کتاب ها آن قدر خوانده می شوند. وی ادامه 
داد: وقتی یکی می آید و می گوید با خواندن رمان تــو گریه کردم، از نظر من این 
خطرناک، نگران کننده و تاسف آور است و متولیان فرهنگی جامعه باید نگران 
شوند. من قصد نداشتم چیزی بنویسم که خواننده را متاثر کند و صرفا گزارش 

احوالات درونــی ام بود اما می بینم این گزارش چقدر شــبیه 
دیگر خوانندگانم است.

رابطه ای فراتر از ادبیات 	 
مستور درباره رابطه اش با خوانندگان آثارش هم نکته ای 
را مطرح کرد: این رابطه چیزی فراتر از ادبیات است که 
ما را به یکدیگر پیوند می دهد و همین اتصال ما را سال 

ها نگاه داشته است. این رابطه شبیه دنیایی کوچک 
اســت که در آن شــاخص هایی مشــترک، من و 

خوانندگانم را به همدلی می رساند و وقتی با 
آن ها برخورد می کنم انگار سال هاست که 

می شناسم شان.

لاک پشتی آرام در دنیایی 	 
کوچک

نویســنده کتــاب »عشــق و چیزهای 
دیگر« ادامه داد: اگر بخواهم خودم را 
شبیه حیوانی تصور کنم حلزون و لاک 

پشت از حیث آرام بودن شبیه به من 
هستند زیرا من در گوشه ای آرام در 

طول زندگی حرکت می کنم و از مواجه شدن با خطرات زندگی ترس دارم. من 
آرام زندگی می کنم، آرام حرکت می کنم و آرام هم می نویســم و به همین علت 

است که نوشتن »عشق و چیزهای دیگر« 11 ماه زمان برد.

کتاب هایم بچه های من نیستند	 
مستور باورش درباره آثارش را هم این گونه بیان کرد: کتاب هایم بچه های من 
نیســتند، آن ها عکس های کج و معوجی از خود من هستند. این کتاب آخر هم 
ناخواسته نوشته شده، فکرش مزاحم ام شد و من را مجاب کرد آن را بنویسم. این 
نویسنده در خصوص مضمون مشترک عشق در آثارش هم خاطر نشان کرد: 

عشق برای من معنی دیگری دارد زیرا چهره خشن آن را نیز می بینم.

سینمای ایران عقب مانده است	   
مستور در پاسخ به این سوال که» چرا آثارتان به فیلم تبدیل نمی شود؟«، گلایه 
تندی از ســینمای ایران کرد و گفت: من به میزان99 درصد به سینمای ایران 
اعتقادی ندارم، ســینمای ما بســیار عقب مانده و ابتدایی اســت، بدیهی ترین 
چیزهایی که در سینمای جهان وجود دارد در این سینما نیست. سینمای ایران 
اجزای خوبی دارد، مثــلا کارگردانی، بازیگری، فیلم بــرداری و بقیه اجزای 
سینما هر یک در حوزه خود خوب است اما ترکیب همه این ها می 
شود صفر! چون سینمای ما متفکر ندارد، سینما گران ما اهل 
اندیشــه و خود ســاخته فکری نیســتند و ذهن 
بزرگــی ندارند، وقتــی با آن هــا صحبت می 
کنیم بعد از 10 دقیقه تمام می شوند! وقتی 
آثار بزرگ جهانی را می بینید نمی توانید 
سینمای ایران را تحمل کنید، البته منظور 
من شخص نیست بلکه ســاختاری است که 

فیلم نامه و اندیشه ندارد.
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*شاید علاقه  انســان ها به خواندن سرگذشت دیگران برای یافتن پیوندی با 
آن ها یا پیدا کردن گم شده ای از خویش است . گویی همه  ما گم شده ای داریم 

و می خواهیم پیدایش کنیم.
*انسان وقتی در بطن خطر قرار می گیرد حساسیتش به موضوع کم می شود. 
به خصوص که خطر چندبار تکرار شود. آن وقت خطر جزئی از زندگی می شود.

دختر لوتی -  شهریارعباسی

                          یادداشت         

آرمان خالقی

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

گوهرسنگ ها؛ فرصت هایی ناب 
برای اقتصاد و اشتغال

ســنگ های قیمتــی و نیمه قیمتــی ازجملــه کانی هایی 
هســتند که کشــورهای دارنده این ذخایر، بــا تجارت آن 
ها سود بســیاری کسب می کنند. این ســنگ ها علاوه بر 
کاربردهای متنوع شــان در بخش های مختلف، اهمیت 

صنعتی، اقتصادی و اشتغالی نیز دارند.
ایران نیز کــه یکی از کشــورهای معدنی جهان به شــمار 
می آیــد، ذخایر فــراوان با تنوع زیــاد از انواع ســنگ های 
قیمتــی و نیمه قیمتی در اختیــار دارد. البته بــه رغم این 
ظرفیــت مســتعد، عملیــات اکتشــافی سیســتماتیک و 
اقدامــات چشــمگیری بــرای اســتخراج و فــراوری ایــن 
سنگ ها صورت نگرفته است و تنها بخشی از این منابع به 

صورت مواد خام مورد بهره برداری قرار گرفته اند.
متاسفانه به رغم ظرفیت بالایی که در کشور ما برای تولید 
ســنگ های قیمتی وجود دارد اما زنجیــره ارزش در این 

صنعت شکل نگرفته است.
در فرایند ایجاد ارزش افزوده، طی مراحلی نظیر طراحی 
و نشاندن تراش ســنگ های قیمتی در کنار دیگر فلزات 
گران بها بخشی از سیر کار را شکل می دهد که ایجاد این 
ظرفیت نیازمند آموزش و زیرســاخت های لازم است اما 
همین امر می تواند برای سنگ قیمتی ده ها برابر ارزش 
افزوده ایجاد کند.طراحی سنگ های قیمتی، دارای بازار 
خوبی به ویژه در کشورمان است و می تواند در بازارهای 
جهانی نیز جایــگاه خوبی برای ما ایجاد کنــد. به ویژه که 
تمامی بسترها از مواد خام تا نیروی کار و فکر در کشور ما 
فراهم است و تنها این زنجیره باید در پیوند با یکدیگر قرار 

گیرد و با سرمایه گذاری کافی، توسعه یابد.
حــال از آن جایــی که کلان شــهر مشــهد به عنوان شــهر 
جهانی ســنگ هــای قیمتی نــام گرفتــه، می بایســت از 
ظرفیت زائرپذیری خویش در این حوزه نهایت بهره را ببرد 
و به قطبی برای عرضه ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 

فراوری شده و دارای ارزش افزوده تبدیل شود.
در مجموع، لازمه رشد و پرورش صنعت سنگ های قیمتی 
و نیمه قیمتــی در ایران وجود زیرســاخت بــرای فراوری 
است. همان گونه که برای سنگ های تزیینی فرآوری نیاز 
است، باید برای سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی نیز این 
بحث مورد توجه قرار گیــرد. نباید از یاد ببریم که ظرفیت 
موجود در این حوزه، در صورت ســرمایه گذاری و برنامه 
ریزی درســت، می تواند بســتر اشــتغال را فراهــم آورد و 
اقتصاد مناطقــی را که دارای منابــع لازم برای این بحث 
هستند ، ارتقا ببخشد.به هر روی تامین همه الزاماتی که 
مورد اشــاره قرار گرفت، نیازمند تامین سرمایه است و به 
نظر می رســد با تدوین طرح ها و برنامه هایی درست می 
توان ظرفیت جلــب ســرمایه گذاری لازم در این بخش را 
فراهم آورد. کشورهایی همچون هند ، پاکستان، تایلند، 
مالزی، کامبوج، تانزانیا، بولیوی و برزیل جزو کشورهای 
پیشــرو در این عرصه هستند که ســنگ ها و معدن کاری 

کوچک مقیاس در آن ها به صورت ویژه مورد توجه است.
در پایــان باید بــر این نکته تاکیــد کنیم کــه منابع موجود 
در ایــن بخش، از نگاه توســعه گــرا و با مدنظر قــرار دادن 
رویکردهــای آمایشــی، ضــرورت توســعه دانــش فنــی و 
آکادمیک در این حوزه را الزامی می ســازد. مقوله ای که 

نیاز است مسئولان امر همت خود را متوجه آن سازند.

گزارش

نسیم سهیلی

مصطفی مستور در جشن امضای »عشق و چیزهای دیگر«: 

خواندن کتاب هایم خطرناک است اگر ... 

حکمت روز

امام علی )ع(

زکات دانش، آموزش به کسانی که شایسته آن اند و کوشش در عمل به آن است.
)غرر الحکم و درر الکلم،ص391(

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
مران کسی را که تو خود خواندی، آشکار مکن گناهی را که تو خود پوشیدی

کریما!
 خود بر گرفتی و کس نگفت که بردار ، اکنون که بر گرفتی مگذار

و در سایه لطف خود می دار و جز به فضل و رحمت خود مسپار .

بریده کتاب

خراسان به روایت 

6اسفند 13۴۴

جوان نمک خوار

رضا توکلی بازیگر، در 
صفحه شخصی خود 

تصویری از پشت صحنه 
سریال »افسانه هزارپایان« 

در روزهای پایانی 
فیلم برداری آن منتشر کرد 

و خبر از پخش آن در نیمه 
دوم سال 97 داد.
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